

## رویکرد

### قدردانی باکواز موضع رهبری

### در قبال «قره‌باغ»

پس از سخنان مقام معظم رهبری در باره آزادسازی قره‌باغ و بازگشت آن به خاک اصلی جمهوری آذربایجان، یک مقام آذربایجانی موانب قدردانی دولت و ملت این کشور را از این بیانات رهبر انقلاب اعلام و بر دوستی و برادری دو کشور همسایه تأکید کرد. رئیس‌جمهور آذربایجان نیز همه میانجی‌گری‌های صورت گرفته در مورد درگیری بر سر قره‌باغ را بی‌نتیجه خواند.

در پی بیانات روز سه‌شنبه حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب در خصوص بحران جباری در قره‌باغ، خلف‌خلاف، معاون وزیر امور خارجه جمهوری آذربایجان در تماس تلفنی باسیدعباس موسوی سفیر ایران در باکو، مراتب قدردانی دولت و ملت جمهوری آذربایجان را از این بیانات مهم و عادلانه اعلام و بر دوستی و برادری دو کشور همسایه تأکید کرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، خلف‌اف، سفر سیدعباس عراقچی فرستاده ویژه ایران به باکو و ابتکار منطقی‌های کشورمان برای حل بحران را مهم و همراه با حسن نیت خواند و از آن حمایت کرد. خلف‌اف همچنین بر اجرای سریع و فوری دستورات و توافقات رئیس‌جمهور آذربایجان در دیدار با عراقچی تأکید کرد. قدردانی مقامات باکو از موضع ایران در منطقه مورد مناقشه قره‌باغ، در حالی است که مقام معظم رهبری بر بی‌نیازی به جنگ اخیر بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان اشاره کردند و با تأکید بر اینکه این موضوع حادهای تلخ و تهدیدکننده امنیت منطقه است، گفتند: «این درگیری نظامی باید هر چه زودتر تمام شود، البته همه سرزمین‌های جمهوری آذربایجان که به‌وسیله ارمنستان تصرف شده باید آزاد شود و به آذربایجان بر گردد.» رهبر انقلاب همچنین بر لزوم حفظ امنیت‌ارمنی‌های ساکن در قره‌باغ هم تأکید کردند.ایران همواره بر خویشنداری ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر منطقه قره‌باغ تأکید کرده‌است تااز تنش بیشتر در منطقه جلوگیری شود و این بار هم در درگیری‌های اینکارتکرات خود را برای پایان دادن به جنگ و برقراری صلح اعلام کرده‌است.

- میانجیگری‌های بی‌نتیجه**

در حالی که روسیه و ایران در هفته‌های اخیر، از طریق دیپلماتیک تلاش کرده‌اند دو طرف درگیری در قره‌باغ را به میز مذاکره آورند و به آتش‌بس و صلح سوق دهند اما مقامات باکو از این ابتکارات استقبال نکرده‌اند. الهام علی‌اف، رئیس‌جمهور آذربایجان روز سه‌شنبه با انتقاد از میانجیگری‌های صورت گرفته در مورد درگیری بر سر قره‌باغ آنها را بی‌نتیجه خواند. خبرگزاری اسپوتنیک به نقل از شبکه AZTV گزارش داد، الهام علی‌اف اظهار کرد که آذربایجان از نزدیک و با حساسیت زیادی اظهارات در جهان در مورد درگیری در قره‌باغ را دنبال می‌کند. به گفته وی، برای مدت طولانی باکو نظاره گر تلاش برای کش دادن و منفعل کردن درگیری بوده‌است. وی افزود: «هر دم ما با حساسیت زیادی واکنش جهان بیرومن این درگیری را دنبال می‌کنند. این قابل درک است. به مدت ۳۰ سال، سرزمین‌های ما تحت اشغال بودند. تلاش‌های میانجیگران بین‌المللی نتیجه‌ای به بار نیاورد. ما شاهد تلاش برای کش دادن، غیرفعال کردن درگیری و تداوم اشغال شویم. این ماه گذشته، هر قدرقدر ما هر موقعیتی توسط مردم ما با حساسیت زیادی دنبال شده است.» بی‌نتیجه بودن تلاش‌ها برای پایان درگیری‌ها، سبب شده تا جنگ بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان همچنان تداوم داشته باشد. وزارت دفاع آذربایجان روز سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای این کشور گفته‌اند جنگنده «سوخو۲۵»، ارمنستان را سرنوگون کرده‌اند. به نوشته خبرگزاری «اسپوتنیک» وزارت دفاع آذربایجان اعلام کرد: «همان زمانی که نیروهای ما آماده‌باش بودند، جنگنده سوخو-۲۵ که از آسمان به مواضع ما حمله کرده بود، ما ساقط شد.» پیش از این، وزارت دفاع آذربایجان گفته بود که نظامیان ارمنستانی با توپخانه، مناطق «غدام» و «غاجلبدیع» در نزدیکی خط تماس درگیری‌ها بر سر منطقه مورد مناقشه «دره‌باغ» را گلوله‌باران کرده‌اند. از سوی دیگر سخنگوی دفتر رئیس‌جمهوری خودخوانده قره‌باغ کوشستان هم روز سه‌شنبه اعلام کرد، حداقل ۲۳ عضو نیروهای ویژه ترکیه در جریان درگیری‌ها در شهر قاجاچی کشته شده‌اند.

## خبر

## اعلامیه آتش‌بس گریفتس برای قبرئه امارات—عربستان

مار تینن گر یفتیس نماینده سازمان ملل در امور یمن به تازگی پیش نویس طرح موسوم به «اعلامیه مستقیمه» را به شورای امنیت ارائه کرده است؛ پیش نویسی که بدون محکوم کردن ایوطلبی و ریاضیات خواستار آتش‌بس در یمن می‌شود. روزنامه الاخبار لبنان که به این پیش نویس سنتس پیدا کرده، نوشته است: این اعلامیه، انتلاف سعودی—اماراتی را از دایره درگیری در یمن خارج می‌کند و در تلاش است آن را یک «جنگ داخلی» قلمداد کند که طرف‌های منطقه‌ای و بین‌المللی هیچ نقشی در آن ندارند. این نسخه سازمان ملل انتلاف سعودی—اماراتی را از اتهامات مبرا می‌کند. این پیش‌نویس از دو طرف یعنی خواسته است تبادل آتش در همه جبهه‌ها را متوقف کنند و توافق بر سر تدابیر بشردوستانه و اقتصادی و از سرگیری رایزنی‌های سیاسی را سرعت بخشند. این پیش‌نویس همچنین آنها را به اجرای تدابیر «عتمادسازی» از جمله تضمین آزادی تردد شهروندان بین استان‌ها، بازگشایی مسیرها و فرودگاه‌ها و اجاز انتقال کالا و خدمات بشردوستانه و تجاری به بنادر یمن ملزم می‌کند. گریفتس با حمایت انگلیس و عربستان سعودی به شددت تلاش می‌کند این اعلامیه را به پنهان‌های «انسان‌دوستانه» اجرائی کند و از ویروس کرونا نیز به عنوان سرپوشی برای اهداف خود در عملی کردن این طرح بهره‌برد. این اعلامیه بر آتش‌بس در همه جبهه‌ها، تسریع در توافق بر سر اقدامات انسان‌دوستانه و اقتصادی، از سرگیری رایزنی‌های سیاسی، انجام اقدامات «عتمادساز» به عنوان تضمینی برای تردد شهروندان در استان‌های مختلف، بازگشایی مسیرها و فرودگاه‌ها و اجاز ورود کالا به بندرگاه‌های یمن متمرکز است. گریفتس از چند ماه پیش در پی تغییر برخی از بندهای این اعلامیه‌است تا بتواند آن را اجرائی کند، ولی تغییرات بنیادی در آن صورت نگرفته و در حد تغییر برخی جملات بوده‌است.

## واکنش

### خروج ترکیه از پایگاه نظامی «حماء»

نیروهای ترکیه سرانجام به طور کامل از بزرگ‌ترین پایگاه نظامی واقع در حومه شمالی استانبول «حماء» خارج شدند. هم‌زمان گزارش‌های دی‌پلوماتیک افشام شده به عمان شنیده می‌شود. نیروهای ترکیه، صبح روز دوشنبه(دوم نوامبر) به طور کامل از پایگاه «مورک» واقع در حومه شمالی استانبول «حماء» که بزرگ‌ترین پایگاه نظامی آنکارا در سوره است، خارج شدند. این پایگاه بیش از یک سال است که در محاصره نیروهای ارتش سوریه قرار دارد و مناطق اطراف آن طی دو ماه گذشته شاهد تظاهرات صدها نفری مردم سوریه بود که خواستار خروج نیروهای ترکیه از این پایگاه بودند. منابع نزدیک به نیروهای دولتی سوریه نیز اعلام کرده‌اند ارتش سوریه در حال تخریب تمامی تپه‌های حاکی ایجاد شده از سوی نیروهای ترکیه در اطراف این پایگاه است. چهارشنبه هفته پیش نیز ترکیه پست دیده‌بانی خود در شیرمنار واقع در حما را برپید. به گفته کارشناسان ناامیدی آنکارا از تغییر معادلات به نفع معارضان تحت حمایت خود و هزینه‌های گزافی که این روزها با بحران اقتصادی کرونا کمر کم‌تر شده‌است، نشانسته است. از دلایل این خروج از یبایی می‌شود اما در تحول مثبت دیگری شبکه «عمان» روز دوشنبه در صفحه توئیتری خود به نقل از منابع خبری نوشت که احتمالاً در برهه آتی، بشار اسد به عمان سفر خواهد کرد.

چهارشنبه ۱۴ آبان ۱۳۹۹ | ۱۸ ربیع‌الاول ۱۴۴۲

# پیرالمملک

سرویس بین‌الملل ۸۸۹۸۴۴۴

# انتخاب مستأجر کاخ سفید زیر سایه تفنگ

رقابت جنجالی برای انتخاب بایدن یا ترامپ در بی‌سابقه‌ترین تدابیر امنیتی و رکورد فروش اسلحه برگزار شد



### گزارش یک

روز سه‌شنبه با آماده‌باش هزاران نفر از نیروهای گارد ملی آغاز شد. نگرانی‌ها از امتداد دنباله خشونت‌های روز‌های پیش از انتخابات، به روز‌های پیش از آن، علاوه بر اینکه نتسددید تدابیر امنیتی را به دنبال داشته است بلکه باعث شده مردم ضمن نصب حفاظ اطراف خانه و محل کسب خود، به خرید اسلحه روی آوردند تا رکورد بی‌سابقه‌ای در فروش سلاح در امریکا طی هفت ماه گذشته ثبت شود. این‌کار از چند هفته گذشته با برگزاری رأی‌گیری زودهنگام، عملاً وارد فضای انتخاباتی شده است. روز سوم ژوئن (۱۳ آبان) پس از باز شدن نخستین صندوق‌های رأی در ایالت ورمانت، رسماً انتخابات ۲۰۲۰ در این کشور آغاز شد تا هم رئیس‌جمهور چهار سال آینده مشخص شود و هم سرنویشت ۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان و ۳۵ کرسی از ۱۰۰ کرسی سنا روشن شود. شرکت حدود ۱۰۰ میلیون نفر در انتخابات زودهنگام، نکته‌ای تعیین‌کننده در زمان اعلام نتیجه انتخابات است. این میزان مشارکت که به ویژه ناشی از شیوع پاندمی کروناسنت، معادل حدود ۷۰درصد کل شرکت‌کنندگان در انتخابات سال ۲۰۱۶ است که ۶ میلیون آن را رأی‌پسندی تشکیل می‌دهند و حدود دو برابر تعداد رأی‌پسندی در انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته امریکاست. در رقابت‌های انتخاباتی اسملر، در بسیاری از ایالت‌ها رأیی که در فاصله چند از روز انتخابات از طریق پست دریافت می‌شود، مشرده خواهد شد. بنابراین رأی‌های باقوه‌الکترال و ترامپ ۱۲۵ رأی سراسری نیز بایدن از ترامپ، جلوتر است. عمده راضی‌ها از ترامپ به شیوه مدیریت وی در مهار ویروس کرونا مربوط می‌شود. نظرسنجی خبرگزاری رویترز—پایگاه ایپسوس که بین تاریخ ۲۷ تا ۲۹ اکتبر صورت گرفته، نشان می‌دهد بایدن با ۵۸درصد از ترامپ با ۴۲درصد ارا پیشتاز است.

۳۰صغهای ردیاب‌های تهدید در گروه بحران بین‌المللی، گسترش اطلاعات نادرست در فضای مجازی و نفرت‌پرکنی، جنجال‌های اخیر درباره عدالت‌نژادی در امریکا، خیزش گروه‌های مسلح و احتمال رقابت انتخاباتی نزدیک با مناقشه‌انگیز را عامل ناآرامی در امریکا دانسته و از ترامپ به عنوان مسئول شکل‌گیری چنین وضعیتی یاد کرده‌است.

در چنین فضایی فرمانداران ۱۱۶ ایالت امریکا، ۲هزار و ۶۷۱ نیروی گارد ملی ا رفعل کرده‌اند. آنها مسئول کمک به دفاع سایبری، کمک در پایگاه‌های رای‌گیری و آماده‌باش در صورت بروز ناآرامی‌های انتخابات هستند. هزار و نوزاد در ایالت ماساچوست، ۳۰۰تیسرو در آیووا، ۳۰۰تیسرو در اوایاما و تعداد روز سوم ژوئن (۱۳ آبان) پس از باز شدن نخستین صندوق‌های رأی در ایالت ورمانت، رسماً انتخابات ۲۰۲۰ در این کشور آغاز شد تا هم رئیس‌جمهور چهار سال آینده مشخص شود و هم سرنویشت ۴۳۵ کرسی مجلس نمایندگان و ۳۵ کرسی از ۱۰۰ کرسی سنا روشن شود. شرکت حدود

۱۰۰ میلیون نفر در انتخابات زودهنگام، نکته‌ای تعیین‌کننده در زمان اعلام نتیجه انتخابات است. این میزان مشارکت که به ویژه ناشی از شیوع پاندمی کروناسنت، معادل حدود ۷۰درصد کل شرکت‌کنندگان در انتخابات سال ۲۰۱۶ است که ۶ میلیون آن را رأی‌پسندی تشکیل می‌دهند و حدود دو برابر تعداد رأی‌پسندی در انتخابات ریاست‌جمهوری گذشته امریکاست. در رقابت‌های انتخاباتی اسملر، در بسیاری از ایالت‌ها رأیی که در فاصله چند از روز انتخابات از طریق پست دریافت می‌شود، مشرده خواهد شد. بنابراین رأی‌های باقوه‌الکترال و ترامپ ۱۲۵ رأی سراسری نیز بایدن از ترامپ، جلوتر است. عمده راضی‌ها از ترامپ به شیوه مدیریت وی در مهار ویروس کرونا مربوط می‌شود. نظرسنجی خبرگزاری رویترز—پایگاه ایپسوس که بین تاریخ ۲۷ تا ۲۹ اکتبر صورت گرفته، نشان می‌دهد بایدن با ۵۸درصد از ترامپ با ۴۲درصد ارا پیشتاز است.

### ادعای پیروزی ۲ نامزد

با این ۲۱۶ رأی باقوه‌الکترال و ترامپ ۱۲۵ رأی باقوه‌الکترال را در اختیار دارند. در نظرسنجی‌های سراسری نیز بایدن از ترامپ، جلوتر است. عمده راضی‌ها از ترامپ به شیوه مدیریت وی در مهار ویروس کرونا مربوط می‌شود. نظرسنجی خبرگزاری رویترز—پایگاه ایپسوس که بین تاریخ ۲۷ تا ۲۹ اکتبر صورت گرفته، نشان می‌دهد بایدن با ۵۸درصد از ترامپ با ۴۲درصد ارا پیشتاز است.

اما این رقابت در ایالت‌های کلیدی که از طریق رأی‌الکترال نتیجه‌انتخابات ارمشخص می‌کننداز جمله در ایالت‌های آیووا، فلوریدا و کارولینای شمالی سرنویشت‌ساز خواهد بود.

بایدن با اطمینان از پیروزی خود در انتخابات گفته است: «من این کمپین را با گفتن اینکه ما در حال جنگیدن برای روح این ملت هستیم، شروع کردیم و امروز حتی به آن عمیق‌تر باور دارم. اما اشتباه نکنید. این جنگی است که در آن می‌توانیم پیروز شویم و پیروز خواهیم شد.»

ترامپ نیز به شبکه خبری فاکس نیز گفته‌است: «مانند انتخابات سال ۲۰۱۶، اسلحه هم ۳۰۶ رأی‌الکترال را به دست خواهیم آورد، و رئیس‌جمهور خواهد شد. بازار سهام را بی‌تفاوت مسدود کرده (داو جونز) همگی در رشد عالی هستند و از دیروز رشد خوبی داشته‌اند که با پیروزی بایدن همگی ریزش سنگینی خواهند داشت اما بازار به پیروزی

برخی گزارش‌ها حاکی از آن است که ترامپ به چند نفر از معتمدان خود گفته استست قصد دارد سه‌شنبه شب و پیش از پایان شمارش رسمی آرا، پیروزی خود را در انتخابات اعلام کند. جان برنان رئیس پیشین سازمان جاسوسی امریکا (سیا) با اعلام نگرانی در این مورد گفت: «ما هرگز قبلاً کسی در اتاق بیضی‌شکل به عنوان رئیس‌جمهور نشانسته‌ایم که خواهان پذیرش نتیجه یک اجرائی منصفانه و آزاد نباشد. باید بگویم که من واقعاً نگران هستم چرا که رئیس‌جمهور (در امریکا) دارای اختیارات و قدرت زیادی است نه فقط به این دلیل که او چه چیزی می‌گوید بلکه همچنین در نظر کارهایی که او می‌تواند انجام دهد. برای مثال او می‌تواند از طریق وزارت دادگستری دست به انجام تحقیقات در سراسر کشور بزند.»

### هوشیاری برای مقابله با خشونت

اتحادیه‌های مختلف امریکا قصد دارند رک ترامپ در صورت شکست در انتخابات به طور مسالمت‌آمیز از قدرت کناره‌گیری نکنند، اعتصاب کنند. یک روز سه‌شنبه ضمن محکوم کردن حمله تروریستی شامگاه دوشنبه در اتریش، یامات و دولت این کشور و همچنین خانواده‌های قربانیان این حادثه ابراز همدردی کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: تروریسم در هر شکل آن محکوم است و حادثه ترورسیم‌زیور بار، دیگر نشان می‌دهد تروریسم و افراط‌گرایی مزمن می‌شناسد و جایگزین شدن عقابلیت با نفرت‌پرکنسی و تحریک موجب تولید دور باطلی می‌شود که تنها فضا را برای گسترش گرایش‌های افراطی و خشونت‌طلبانه مهیا می‌کند. بین‌المللی در مقابله ریشهای با تروریسم ر امری ضروری دانست و تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران همواره بخشی از این تلاش‌ها خواهد بود.

### ماکرون: تمایز قائل!

امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه تیراندازی در وین را فرصت دوباره‌ای برای اظهار وجود دید و در نتیجه‌تر از کشورهای اروپایی خواسته که «سلب‌الین» حملات نشوند. ماکرون گفت: ما مردم فرانسه خود را در شوک و اندوه مردم اتریش شریک می‌دانیم؛ آنها شاهدوقوع حمله در قلب پایتخت خود، وین، بودند. بعد از فرانسه، حالایک کشور دوست دیگر در اروپای ما مورد حمله قرار گرفته است. دشمنان ما باید بدانند که با چه کسانی طرف هستند. ماکرون ا مادر تلاش برای توجیه سخنان خود در حمایت از کار یکاتوره‌های قضایی علیه پیامبر اسلام(ص) و به کارگیری اصطلاح تروریسم اعلام کرد که جای معذرت‌خواهی از مسلمانان و اعتراف به تحریک افراط‌گرایان در گفت‌وگوی تلفنی با محمود عباس، سعید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه

# ۱۵ جوان

روزنامه جوان | شماره ۶۳۳

## دورنوا

مقاومت فلسطینی در سالگرد بالفور:

### سرزمین‌های فلسطینی به زور گرفته شد جز با زور ستانده نمی‌شود

روز گذشته در حالی گروه‌های مقاومت فلسطینی در یکصد و سومیں سالگرد بیانیه بالفور در مورد پیدایش رژیم صهیونیستی، مخالفت خود را با کواته آمدن از حقوق مردم فلسطین ابراز کردند که رژیم صهیونیستی طرحی را تصویب کرد که بر اساس آن ۲۰۰ مکان متعلق به فلسطینی‌ها در منطقه مهم «وادی‌الجوز» (در قدس شرقی) تخریب و شهریکی صهیونیستی به جای آن ایجاد می‌شود. سفیر امریکا در سرزمین‌های اشغالی هم گفته که اگر تمدن برای دومین دور متوالی در انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا پیروز شود، منطقه خاورمیانه را برای یک قرن آینده تغییر خواهد داد.

دیوید فریدمن، سفیر امریکا در اسرائیل دیروز هم‌زمان با آغاز انتخابات ریاست‌جمهوری امریکا گفت که سیاست‌هایی که دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور امریکا قصد دارد در صورت پیروزی در دور دوم اعمال کند، منجر به تحول خاورمیانه برای ۱۰۰سال آینده خواهد شد. فریدمن به صحبت‌های ترامپ در باره آمادگی بپنج تا ۱۰کشور دیگر برای ورود به عادی‌سازی با رژیم صهیونیستی اشاره کرد و پس از فخر فروشی به عادی‌سازی روابط کشورهای عربی با رژیم صهیونیستی گفت: در این زمان فلسطینی‌های فهمند که در بخش اشتهایه تاریخ ایستاده‌اند و رویکردشان را تغییر خواهند داد. سفیر امریکا گفته که انتخاب مجدد ترامپ برای ریاست‌جمهوری ذهنیت را از مقاومت به سمت صفت‌طردن برای سوار شدن به هواپیما تغییر خواهد داد. هم‌زمان تل‌آویو نیز طرح‌های سرزمینی را قدس و کرانه باختری تشدید کرده است. شهرداری قدس و بسته به رژیم صهیونیستی اعلام کرد که پروژه تخریب‌تملکی مشاغل فلسطینی در منطقه وادی‌الجوز در قدس شرقی اشغالی را برای ساخت «دره سلپیکون» تصویب کرده‌است. هدف شهرداری از پروژه مذکور توسعه قدس شرقی بوده‌تملکی محل‌های کار در منطقه به محله‌های عیسویه و ام طوبا در بیت‌المقدس شرقی منتقل می‌شوند. هم‌زمان، روزنامه صهیونیستی «اسرائیل‌هیوم» از طرح جدیداسرائیل برای دست‌اندازی صدها هزار دونم (هر دونم حدود هزار متر) از اراضی کرانه باختری برده برداشت. یاهو مسوم به «خارده مدنی» که عنوان بازوی اجرائی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری به دنبال آن است که پس از عملیات پایش اراضی در کرانه باختری و مشخص کردن آنها، عنوان اراضی خصوصی یا «دولتی»، امکان تسلط رژیم صهیونیستی بر هزاران متر در این منطقه را فراهم کند، به ویژه نهایی‌های کرانه باختری. آنها اراضی متروکه اعلام کرده است تا با اعلام آنها به عنوان «راضی دولتی» راه را بر تثبیت مالکیت آنها توسط تشکیلات خودگردان در منطقه «بج» ببندد.

با این وجود، گروه‌های مقاومت دیروز در یکصد و سومیں سالگرد اعلامیه بالفور در مورد ایجاد رژیم صهیونیستی مخالفت خود را با کواته آمدن از حقوق مردم ابراز کردند. مرد نوار غزه یک تجمع بزرگ در حکومتی بیانیه بالفور برگزار کردند و طرح فعلی معامله قرن امریکا را هم در امتداد همان بیانیه نگین گفته خوانده و تأکید کردند که این توطئه‌ها باطل است. جنبش حماس گفت که این سالگرد شاهدهی اشغالی به محترف شدن ارزش‌های انسانی و سیاسی بین‌المللی است و بزرگ‌ترین عملیات غارت در تاریخ بوده‌است که قیوموت انگلیس برآی آن مقدمه‌چینی کرد و امریکا را در حال حاضر، آن را تقلید می‌کند. حماس حمایت خود از روند وحدت ملی فلسطین اعلام کرده که در این محله یک کارکن استراتژیک است. جنبش جهاد اسلامی تأکید کرد که از نتایج معاهده بالفور این بود که نظام‌های عربی به سمت عادی‌سازی روابط با دولت‌اشغالگر شافتند اما با وجود تمام تلاشی‌های که جهت ریشه کن کردن، او را گوی، تقسیم و الحاق و ترمیم صورت می‌گیرد، هم مردم فلسطین در تصمیم خود سست نخواهند شد. «عبد‌اللطیف الفاتوح» سخنگوی جنبش حماس هم تأکید کرد که رژیم صهیونیستی مسئول اصلی ادامه محاصره نوار غزه است و تأکید کرده‌است: «همی‌پذیریم که اسرائیل اقدامات مربوط به لغو محاصره ملت ما را به تأخیر و تعویق بیندازد.» جنبش مقاومت هم تأکید کرد

آنچه به زور گرفته شده‌است، جز با زور ستانده نمی‌شود و بر این اساس، مقاومت از هیچ تلاشی برای نبرد با دشمن صهیونیستی کوتاهی نخواهد ورزید و این حق با گذشت زمان از بین نخواهد رفت.

### تل‌آویو به دنبال مرگ تدریجی ماهر الاخرس

رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که تل‌آویو در حال اجرای عملیاتی برای از بین بردن اسیر ماهر الاخرس است، بدون آنکه وی را محاکمه کند یا اینکه او جرمی مرتکب شده باشد. به گزارش ایسنا، به‌نقل از شبکه‌المیلدین، رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که تل‌آویو در حال از بین بردن تدریجی اسیر ماهر الاخرس است، در حالی که زمان وی در حال پایان یافتن است و محاکمه‌ای برای او برگزار نشده و او جرمی مرتکب نشده‌است. جنبش جهاد اسلامی فلسطین اعلام کرد که دهه‌ات از کادر این جنبش شروع به اعتصاب دسته‌جمعی در همبستگی با الاخرس کردند. جنبش جهاد اسلامی فلسطین تأکید کرد که سکوت کشورهای عربی و همدستی سازمان‌گران قاتل اسیر فلسطینی می‌شود که در نود و نهمین روز از اعتصاب غذای خود در راضیه شهادت است. روز دوشنبه باشگاه اسیران فلسطینی تأکید کرد که اعتصاب دسته‌جمعی ماهر الاخرس نایامسان شده و او با گذشت ۹۸روز از اعتصاب غذا، با خطر مرگ مواجه است.

## اخبار کوتاه

**ظریف: برای مارفتار امریکا مهم است نه وعده‌های نامزد‌ها**
محدوجواد ظریف، وزیر امور خارجه ایران گفته که برای ایران رفتار کاخ سفید بعد از انتخابات مهم است نه آنچه نامزد‌ها وعده می‌دهند. ظریف در مصاحبه با شبکه سی‌بی‌اس تصریح کرده، دولت ایران بین دونالد ترامپ یا جو بایدن هیچ یک را ترجیح نمی‌دهد. به گزارش ایران‌نا، ظریف گفت: «چیزی که برای ما مهم است نحوه رفتار کاخ سفید بعد از انتخابات است این‌که چه وعده‌ها یا شعارهایی مطرح شده‌اند. رفتار امریکا مهم‌است.» اضافه کرد: «اگر امریکا تصمیم بگیرد رفتارهای مخرب خود علیه ایران را متوقف کند، ما جزا صرف‌نظر از اینکه چه کسی در کاخ سفید مستقر می‌شود، متفاوت خواهد بود.» وزیر خارجه ایران در بخش دیگری از سخنانش تأکید کرد، ایران با هر یک از سرجام مذاکره مجدد نخواهد کرد یا گفت: «اگر می‌خواهیم مذاکره مجدد پیش‌ش را پیش‌شان کار ابارائیس‌جمهور ترامپ انجام می‌دانیم.» وی اضافه کرد: «می‌توانیم راهی برای تعامل دوباره پیدا کنیم ولی تعامل مجدد به معنی مذاکره دوباره نیست بلکه به معنی آن است که امریکا به میز مذاکره برگردد.»

### اتهام‌پرکنی ریاض علیه ایران

فیصل بن فرحان بن عبدالله آل‌سعود وزیر خارجه عربستان سعودی، روز دوشنبه بار دیگر به اتهام‌پرکنی علیه ایران پرداخت. ظریف گزارش خبرگزاری رسمی عربستان (واس)، فیصل بن فرحان با اتهاماتی به ایران گفت که ریاض از شر‌کای خود در جامعه بین‌الملل انتظار دارد عوامل تنش‌زای منطقه (که همان اقدامات ایران در تخطی از منشورها و معاهدات بین‌المللی و بافشاری این کشور در مداخله در امور داخلی کشورهای منطقه است) را متوقف کند و تخریم محصولات و تولیدات وارداتی از این کشور شدند. از سوی دیگر ده‌ها هزار تن از مسلمانان روز سه‌شنبه در خیابان‌های پایتخت بنگلادش تظاهرات مشابهی را برگزار کردند و بزرگ‌ترین اعتراضات در این کشور علیه رئیس‌جمهوری فرانسه را رقم زدند. معترضان که از سوی گروه «حفاظت‌اسلام» متشکل از مدرسان و دانش‌معلمان مدرسه اسلامی سازماندهی شده بودند، در جریان مسیجر کربیت‌المکرم در مرکز شهر داکا تجمع کرده و شعار «مرگ بر فرانسه» و «کالاهای فرانسوسی را تخریم کنید» سر داده و شمایل‌های امانوئل ماکرون را آتش زدند.

### اولویت روسیه برای ساخت موشک‌های نوآورانه

رئیس‌جمهور روسیه در بیانیه‌ای اعلام کرد، اولویت‌های این کشور در حوزه فضا شامل افزایش ترسک ماهوار‌های آن، ساخت ماهواره‌های پیشرفته و همچنین موشک‌های نوآورانه است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، به گفته ولادیمیر پوتین، اولویت‌های اصلی این کشور عبارتند از: ایجاد مجتمع‌های موشکی، افزایش سهم تکنولوژی‌های نوآورانه فضایی به همراه محصولات و خدمات.